ſimul reliquiſſe veſtigia aliqua illius, ſtatuiffe- que principia vnde inferretur à nouioribus; ita ex perſuaſione Noſtrorum idem ipſum ſtare pro Scientia Media. Ipſe Bañes exaratus in *num. 4793*, monuit, titulum nouitatis non eſſe ſufficientem, vt explodatur opinio aliqua, ſi antiquis fundamentis bonâ ratione innitatur, & necunde pugnet cum ſana doctrina. Talem eſſe nouitatem opinionis ſuæ de Scientia Media, credebant Noſtri; & ideo non modò non cernerent, ſed neque cogitarent, eam fore deſpiciendam, nedum ab omnibus grauioribus Theologis, ſed neque ab vno tantùm, eoque graui. Ideo etiam non incommodant quæ contra euſdem opinionis nouitatem congerit Paulus Faſſeau in *Authoritate exauthorata, cap. 1. ſect. 5. ex num. 15. uſque ad 19.* non animaduertens, retorqueri à Noſtris poſſe contra decretum illud ſubiectiue abſolutum, & obiectiue conditionatum, quod confeſſione Magiſtri Aluarez eſt eodem modo novum, vt & phyſica cauſarum liberarum prædeterminatio, atteſtante Illuſtriſſimo Araugio *tom. 2. in 1. 2. quaſt. 111. art. 5. dub. 6. pag. 455. & ſeqq.* qui rerum domeſticarum conſcius probè erat; & poſt nunquam ſatis laudandos Primarios Salmanticenſes, Bartholomæum de Medina (quem in ea conſtantem non fuiſſe tradit) Dominicum Bañes, Petrum de Herrera, & Felicem de Guzman, qui fuit & ipſe meritiſſimus Primarius.

4801 Examinari quæ dicuntur, mouere potuiſſe Noſtros, vt munirent, & corroborarent authoritate S. Thomæ ſententiam de Scientia Media. Sed do, mouiſſe. Vultne Author Curſus Theologici, munuiſſe, & corroborari tantùm ad apparentiam, vel ſentiendo in veritate cordis S. Thomam fauere Scientiæ Mediæ? Si ſecundum iſtud, quidnam reſert, fuiſſe, vel non fuiſſe quaſi coactos? Molina quidem non ad eum ſe occupauit, ac Suarez, & alij poſteriores, in comprobanda Scientia Media ex S. Thoma; quia ille ante editionem Concordiæ non expertus fuit circa Sancti Doctõris mentem contradiccionem, quam hi poſt; & propterea hæc in dies creſcit, ſucceſſores incumbunt magis ei comprobationi. Primum non conceditur, niſi & ſimul aſſeratur, Noſtros fuiſſe veteratores, atque impoſtores. De Molina ante exortam tempeſtatem in Concordiam dicitur, faſſum fuiſſe diſcordiam ſui à SS. Auguſtino, & Thoma in punctis de Scientia Media. Nihil tale legitur in Concordia, vt ſatis oſtendi in *ſect. 198. & ſeq.* Quod ſi ſequaces Molina præuiderunt, vt ſuprà quinto dicebatur, deſpectam iri hanc Scientiam ab omnibus grauioribus Theologis, niſi eam contegerent pallio authoritatis S. vtriuſque Doctõris, & ideo inierunt conſilium allegandi vtrumque pro ſe: proſcõd parum præſaga fuiſſet Molina mens, ſi non præſenſiſſet quod ſui ſocij; nonque timuiffet, fore cunctis grauioribus Theologis conſcripti ſuam Concordiam, quia prodibat in publicum ſine commendatione ab authoritate S. Thomæ.

4802 Ad poſtremum de Curiele reſpondi in *Euentil. 17. num. 518.* Quo de Primario Salmanticenſi egi copioſius in *Euentil. 31. ex num. 716. uſque ad 731. & in 1. p. huius operis.* Nunc addam, egregium hunc virum anno 1594. & ſeq. deuixiſſe ſibi Molinam, & Societatem inſigni gemino beneficio. Cum enim à Sancta Generali Inqui-

ſitione Hiſpaniæ iniunctum fuiſſet Academiæ Salmanticenſi, vt adnotaret libros recentes, dignos prohiberi omnino, aut corrigi; quidamque Doctõres in congreſſibus primis contenderent, Concordiam Molinae debere primò interdicti, alique reſiſterent; vnus horum fuit Curiel, & ſecretè ſcripſit ad Supremum Quaſtorem D. D. Gaſparem de Quiroga, S. Romanæ Eccleſiæ Cardinalem, Archiepiſcopumque Toletanum, faciens certiore de tota eorum cõortum mole verſa in vnus Ieſuitas, & præſertim in Molinam; cuius tamen Concordia proſcribi, aut emendari digna non erat, tamenſi contineret doctrinam non arriſcentem modernis nonnullis Theologis. Non latuere eundem Molinam conatus illorum Salmanticenſium, obtulitque Sacro Inquiſitorum Senatui libellum ſupplicem in ſui deſenſionem, oſtendens ſe paratum ad ſubeundum periculum in ea Indicis Ex-purgatorijs Congregatione inchoata Salmanticæ, ſi & alia alibi inſtitueretur, in qua recognoſcerentur Authores, libri, & verba quæ designabat. Hoc libello ſupplicis morus Sacer Senatus, nec minus literis Curielis, iuſſit ne vterius procederetur ea in Congregatione, ex qua ſperari non poterat tam breui tempore editio noui Indicis, quàm in optatis erat Patribus facti illius Senatus.

Alterum beneficium impendit Curiel, timens enim fore, vt non poſſet reducere Doctõres aliquos Salmanticenſes ad meliorem exiſtimationem de Molinae Concordia, cuius examen anno 1595. menſe Iunio commiſſum fuerat à Sancta Generali Inquiſitione Academiæ Salmanticenſi, reſuſcitauit quot viis licuit, intereſſe cenſuræ. Quanquam hæc poſteà ſic abſoluta fuerit die 22. eiſdem menſis, vt non modo Curiel, ſed etiam Molina conſultus ſubſcriberet. Res eſt digniſſima ſciti à fundamentis, & maxime apud Salmanticam, vbi hæc ſcribimus: ideoque ſubtexemus cenſuram, propterea in archiuo noſtro Romano extat: quod gratum, credo, Lectõribus acciderit.

4804 Titulus & lemma cenſuræ iſtud erat: [Decretum Theologicæ Facultatis Salmanticenſis Academiæ de diuinis Auxilijs, quibus ad ſalutem peruenitur, iuſſu, & mandato Supremi Senatus Sanctæ, ac Generalis Inquiſitionis in Hiſpaniarum Regnis, editum die 22. menſis Iunij anni Domini 1595. Inter deſenſores liberi arbitrij, & prædicatores gratiæ Dei magna, & difficilis dudum vertitur quaſtio. Queritur enim, vtrum velit Deus, omnes ſaluos fieri? Et quia hoc negari non poteſt, vterius inquiritur, cur voluntas Omnipotentis non impleatur? Cùmque hoc ſecundùm meritum hominum fieri dicitur, gratia videtur excludi, quæ ſi meritis redditur, conſtat, eam non donum eſſe, ſed debitum. Vnde iterum queritur, cur hoc donum, ſine quo nemo ſaluus eſſe poteſt, ab eo, qui omnes ſaluare vult, non conferatur? Atque ita contrariarum diſputationum nullus terminus reperitur, dum non diſcernitur, quid manifeſtum, quid verò occultum ſit. De hac igitur contrarietate opinionum quæ menſurâ, & temperantiâ ſentiendum ſit, quantum Dominus donabit, ſumma claritate, & breuitate referare curabimus per ſingulas propoſitiones, quæ ſequuntur. 1. Neceſſariò concedenda eſt diuiſio gratiæ in gratiam excitantem, & adiuantem; ſive auxiliij, ſive auxiliij ſufficiens, & efficacijs. 2. Discrimen, quod verſatur inter auxilium ſufficiens, & efficacijs, illud eſt, quod auxilium ſufficiens præſtat